d e s piece

I 1 st

p art




— Manillar /Handlebar '

20

‘ rzz 26 * ol ?)

6
} 27, i n§ ‘ ) 1




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant
1 Juego. empufiaduras / Handlebar grip (pair) BT27936002 1
2 Latiguillo freno del. negro / Front brake black hose BT280022002 1
3 Sop. barra subj. Man. drcho/ Clamp crossbrace H/bar BT27924015 1
4  Barra suj. manillar / Crossbrace handlebars B650003 1
5 Sop. barra subj. man izq./ Clamp crossbrace H/bar left BT27924016 1
6 Allen 6x25 ta. Emb. Cart. Susp. / Screw/bolt allen TO306025 4
7 Bomba embrague hidraulico / Clutch M/CYL BT280022009 1
8 Maneta embrague hidraulica / Lever clutch short E200701 1
8r Maneta embrague trial / Lever clutch trial BT27922040 Re
9 Tapa mando gas / Cover twist grip E140000 1
10 Rodillo mando gas / Roller twist grip E119000 1
11 Guardapolvo pufio gas / Dust cover throttle cable G600000 1
12 Pufio mando gas 1676-03 / Cpt. Twist grip 1676-03 E100001 1
13 Latiguillo embrague negro / Clutch tube black BT27722003 1
14 Cable de gas / Cable throttie 994-96 BT27924008 1
15 Bomba freno delan. Con inter. / Front brake M/CYL BT280022008 1
16 Kit bomb freno del. y embr. / Kit repair front brake BT27722208 1
17 Maneta freno delantero / Lever brake short R390002PL Re
17t Maneta freno trial / Lever brake trial BT27922045 1
18 Cto. Manillar. / Cpt. Pipe steering handle BT280024001C BT27724001C BT27724001C BT280024001C BT280024001C 1
19 Cto. Embr.negro trial / Cpt.clutch M/CYL caliper tube BT280022005 1
20 Kit tapa bomb. freno y emb./ Kit cov. pump brake BT27722210 1
21 Torn. Esp. Suj. Latig. a bomb/ Screw supp. preasure pipe BT27722212 2
22 Brida bomba negra AJP / Clamp M/CYL black BE250022211 2
23 Protector manillar trial / Trial handlebars protector BT27824004 1
24 Arandela mando gas / Twist grip washer BT27922078 i
25 Casq. puls. freno del. / Front push button brake bushing BT27922079 1
26 Pulsador freno del. / Front push button brake L300066 1
27 Casq. fijacion soporte barra / Clamp crossbrace bushing BT27924011 2

Chasis 1




Suspensit’m / Front fork '




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.

1 Torn. conico 3x12 DIN 7991 / Cone allen screw T0403012 2
2 Torn. DIN 7985 M3x0.5 / Screw bolt DIN 7985 M3x0.5 T0610305 4
3 Torica torn. aire 2.75x1.60 / Washer oil drain ST950200 4
4 Junta torica valv 3.68x1.80 / O ring seal 3.68x1.80 ST950202 2
5 Tapoén barra suspension / Front fork cap BT27914105 2
6 Tope muelle regulador / Washer adjuster ST950506 2
7 Rascador 48 trial-9 / Dust seal 48 trial-99 ST950219A 2
8 Seeger suspension trial / Trial front fork seeger BT280114211 2
9 Retén 38x48x10 / Fork seal 38x48x10 ST950220 2
10 Glacier botella susp. 38x41x20 / Tube glacier bush ST950213 2
11 Botella izq. susp. trial / Left outer tube BT280114019 1
12 Arandela goma interior / Front fork washer seal ST950208 2
13 Allen 10x25 DIN 912 / Allen 10x25 DIN 92 TO310025 2
14 Centraje tubo hidraulico / Spacer bush ST950522 2
15 Tuerca fijacion reg. hidra. / Adjuster nut ST950507 2
16 Glacier susp. 37x39x20 / Glacier bush 37x39x20 ST950212 2
17 Precarga plastico / Plastic pre-load spring ST950203 2
18 Casq. cent. F6-20x24,9%x24x9x33 / Front fork spacer ST950217 2
19 Muelle suspension / Front fork spring ST950703 2
20 Toérica tapédn susp. 32,5x2 / Front fork o 'ring plug ST950216 2
21 Piston regulacion hidraulico / Hydraulic adjuster piston ST950505 2
22 Muelle presion hidraulico / Spring pressure hydraulic ST950702 2
23 Bola marcaje hidraulico D.03 / Adjuster locating ball ST950201 2
24 Muelle graduacion hidra. / Spring adjuster hydraulic ST950700 2
25 Espéarrago marc, hidra. DIN916KN 4x4 / Locating pin ST950904 2
26 Cuerpo valvula regulador / Hydraulic regulator valve ST950504 2
27 Anillo tope regulador / Seal top adjuster ST950701 2
28 Regul. hidraulico compr. / Adjuster top compression ST950501 1

Chasis 2




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
29 Regulador hidraulico ext. / Adjuster top return ST950502 1
30 Brida soporte manillar / Support handlebar clamp BT27914012 2
31 Allen 8x55/ Allen bolt M8x55 T0308055 4
32 Tap6n platina superior / Top steering axle cap ST950523 1
33 Tuerca direccion / Nut under top clamp BT27910029 1
34 Platina superior / Clamp triple top (voke) ST950300 1
35 ULS 6x12 tope fren. pro. fil. / Screw bolt ULS 6x12 T0506010 1
36 Eje direccion / Steering axle ST950400 1
37 Platina inferior / Lower triple clamp (yoke) ST950800 1
38 Barra susp. crom. / Front fork inner tube ST950415TI ST950415 ST950415 ST950415TI ST950415TI 1
39 Allen especial 6x25 UFK / Special allen 6x25 T0316025 2
40 Botella derecha susp. trial / Right outer tube BT280114009 1
41 Cto. tapdn regul. comp. / Adusting compression cap S950103 1
42 Cto. tapon regul. extens. / Adusting return cap S950104 1
43 Allen 8x30 culata / Screw bolt allen 8x30 T0308030 6
44 Brida inferior manillar / Lower handlebar clamp BT27914013 2
45 Cto. suspension trial 2001/ Trial 2001 suspension set BT280114000 BT250114000 BT250114000 BT280114000 BT280114000 1
46 Eje amortiguador comp. / Axle com. shock absorber ST950509 1

Chasis 2




Suspension / Front fork




125cc.

N° DESCRIPCION 280cc. 200cc. 249c¢c. 321ce. Cant
1 Cto.hidra. extension / Comp.Hydraulic damper return S950100 1
2 Cto. Hidra. Compre./ Comp.hydraulic damper compr. S950101 1
3 Tubo dep.hidraulico ext./ Tube hydra. damper return BT27914124 1
4 Eje amortiguador extension / Damper rod return BT27914116 1
6 Muelle tope retorno / Spring top out return ST950714 2
7 Eje portavalvulas ext. D.2 / Valve assy return ST950512 1
8 Muelle cierra valv. 15x15x0.5/ Spring valve control BT127914147 2
9 Regul.abertura hidra. Extension / Control valve return ST950517 i
10 Aro nylon guia P.F1-20.4x22.4 / Nylon seal damp rod ST950205 1
11 Arandela tapén hidra.exten 2.5 / Washer valve return ST950710 1
12 Arandela regla. 013x20x0.1 / Washer shim ST950709 1
13 Aran. 010.2x20x0.2 reglaje / Washer valve regulator ST950708 |
14 Tapon hidra.exten. / End cap damper assy ST950521 1
15 Clip tapén hidraulico / Clip damper ST950711 2
16 Junta Torica 20x1 / O ring damper ST950207 |
17 Tomillo tope arandela exten. / Nut damper rod return ST950519 1
18 Arandela reglaje 08,1x17x0,1 / Washer shim damper ST950704 2
19 Valvula extension / Valve assy, return BT280014161 1

20 Glacier 1215P10 ped.freno-sus. / Glacier bush ST950210 2

21 Tapédn tubo hidraulico / Top valve ST950510 2

22 Aro nylon tapén F1-29x33.3x5 / Seal piston nylon ST950204 2

23 Tubo deposito hidra.compres. / Tube damper assy ST950403 1

24 Eje amort. compresion / Rod damper compresion BT27914117 1

25 Eje portavalvulas comp. / Valve assy, compresion ST950511 1

26 Tope cierre valvula compre. / Top valve assy compre. ST950513 1

27 Arandela reglaje 08,1x16x0.15 / Adjusting washer ST950715 1

28 Valvula paso hidra. Compres. / Valve compresion ST950515 1

29 Tuerca fija. hidra. Compre. / Nut valve assy compre. ST950516 1

30 Valvula compresién / Valve compresion BT280014160 1

31 Tapdn hidraulico compresion / Top valve compresion ST950520 1

32 Torica 1.78NB-18 77x1.78 / O-ring ST950206 1

33 Muelle cierre valvula 14x15x1 / Valve close spring BT27914147 1

Chasis 3




321cc. Cant

N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc.
34 Arandela reglaje 8,1x13x0,15 / Adjusting washer ST950717
35 Arandela reglaje 8,1x14x0,15 / Adjusting washer ST950716
36 Arandela reglaje 8,1x12x0,15 / Adjusting washer ST950720
37 Arandela reglaje 8,1x11x0,15 / Adjusting washer ST950718
38 Arandela reglaje 8,1x16x0,15 / Adjusting washer ST950721

— e

Chasis 3




Rueda delantera / Front wheel ‘




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Cto. Rueda delantera 99 / Front wheel 99 set BT27918000 1
2 Cubierta delantera 2,75x21 / Tyre, front N140000 1
3 Llanta delantera trial 99 / Rim front trial 99 BT27718006 1
4 Goma protectora neumatico 2,75x21 / Flap tyre N100000 1
5 Tuer radi. 3mm. D.6 rueda del./Nut spoke front wheel BT27718001 36
6 Radios 247x3 rueda delantera / Front wheel spoke BT27718009 36
7 Cémara delantera 2,75x21 / Tube front N120000 1
8 Agarre cubierta N1=BE25618027 / Clamp tyre R120000 1
9 Tuerca con arandela M8 / Flange nut M8 BE25818060 6
10 Distan. rueda delantera 99 / Front wheel spacer 99 BT27718018 1
11 Hexag. M8 con aran. Disc.del./Hexa. screw disc front T0208007 6
12 Distan. flotante 18x15. 2x6 / Distance-Spacer special BT27918019 1
13 Disco freno delantero 185 / Brake disk front BT27922011 1
14 Buje rueda delantera trial 99 / Hub rear trial 99 BT27718007 1
15 Cojinete 6004 2RSR / Bearing C160001 2
16 Casquillo int. Buje delantero / Spacer, int. Hub front BT27718051 1
17 Eje rueda delantera / Axle front wheel R550103 1
18 Kit pinza freno del.y tras. /Kit rear and front caliper BT27922201 1
19 Cto. Pinza delantera / Cpt. front caliper BT27922000 1

20 Latiguillo freno del. negro / Front brake tube black BT280022002 1

21 Torm. lat. bomb. freno del./ Screw-bolt pressure hose R320000 1

22 Arandela 10x14x1 / Washer BT27922072 2

23 Tomnillo allen 8x35 / Allen screw TO318035 1

24 Pistén freno / Brake piston BT27922069 4

25 Toricas (goma pinza liquido freno) / Seal BT27922052 4

26 Pastilla freno sinterizada / Brake pad sint. BT280022065 2
27 Semi pinz. del.con sop./Semi calip. front with support BT27922066 1

28 Arandela 8x16x1,5 / Washer T4008017 2

29 Torn.pinza freno delant. Inf./ Screw front brake inf. BT280022071 1
30 Tapén sangrador / Plug bleeder BT27922055 1

Chasis 4




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200c¢c. 249cc. 321cc. Cant.
31 Sangrador / Screw bleeder BT27922060 1
32 Semi pinza del. interior / Semi caliper front interior BT27922067 1
33 Torica pequefia D.3x1,5 EPDM / Small seal BT27922074 1
34 Torn. pinza freno delant. sup/ Screw front brake sup BT280022070 1
35 Tornillo umbraco UPS / Screw umbraco UPS BT27922006 1
36 Tapa plastico pastilla freno / Plastic cover brake pad BT27920028 1

Chasis 4




Plasticos / Plastics




N° DESCRIPCION 280cc.(red) 125cc. 200cc. 249cc. (red) 321cc. Cant.
1 Guardabarro trasero trial / Rear fender BT280120007  BT200120007 BT200120007  BT280120007  BT320120007 1
2 Base asiento estruc. Trial 2001/ Seat structure BT280110019  BT200110019 BT200110019  BT280110019  BT320110019 1
3 Cto. Faro/ Cpt.light assy BT280120020 BT200120020 BT200120020  BT280120020  BT320120020 1
4 Guardabarro del. / Front fender BT280120006  BT200120006  BT200120006 BT280120006  BT320120006 1
5 Protector disco freno del. / Front brake protector BT280120045 1
6 Protector disco tras. / Rear brake protector BT280128012 1
7 Tapa lateral drch. / Cover side right BT280120012  BT200120012 BT200120012  BT280120012  BT320120012 1
8 Tapa lateral izq. / Cover side left BT280120013  BT200120013  BT200120013  BT280120013  BT320120013 1
9 Protector suspension / Shock absorber protector BT280020008 1
10 Gomas silenblocks guard./ Rubber fender rear BT280020102 2
11 Portamatricula homologado / License plate holder BT280120003 1
12 Tuerca nut M6 / Cage nut M6 T2606000 1
13 Protector caja filtro trial / Air filter box protector BT280128028 1
14 ULS 6X14 con arand. negro / Black ULS 6x14 with washer T0556014N 1
15 Remache plastico / Plastic rivet T4503270 4

280cc.(blue) 249cc. (blue)
1 Guardabarro trasero trial / Rear fender BT320120007 BT320120007 1
2 Base asiento estruc. Trial 2001/ Seat structure BT320010019 BT320010019 1
3 Cto. Faro / Cpt.light assy BT320120020 BT320120020 1
4 Guardabarro del. / Front fender BT320120006 BT320120006 1
5 Protector disco freno del. / Front brake protector BT280120045 BT280120045 1
6 Protector disco tras. / Rear brake protector BT280128012 BT280128012 1
7 Tapa lateral drch. / Cover side right BT320120012 BT320120012 1
8 Tapa lateral izq. / Cover side left BT320120013 BT320120013 1
9 Protector suspensioén / Shock absorber protector BT280020008 BT280020008 1
10 Gomas silenblocks guard./ Rubber fender rear BT280020102 BT280020102 1
11 Portamatricula homologado / License plate holder BT280120003 1

Chasis 5




Ad hesivos / Stickers '

MICHELIN |

= r“.’» n

cascas

& MICHELIN |

T
(T
. ‘!.‘.‘ ::l ~——




N° DESCRIPCION 280cc.(red) 125cc. 200cc. 249cc. (red) 321cc. Cant.
1 Adhesivo depdsito central / Fuel tank main sticker BT280138022  BT200138022 BT200138022 BT280138022 BT320138022 1
2 Adbhesivo anterior sillin / Front seat sticker BT280138034 BT200138034 BT200138034 BT280138034 BT320138034 1
3 Adhesivo sillin / Seat sticker BT280110015 BT120110015 BT200110015 BT250110015  BT320110015 1
4  Adhesivo posterior sillin / Rear seat sticker BT280138038 BT200138038 BT200138038 BT280138038 BT320138038 1
5 Adhesivo guardabarros trasero / Rear fender sticker BT280138032 BT200138032 BT200138032 BT280138032  BT320138032 1
6 Adhesivo izq. guardabarros tras. / Left rear fender sticker BT280138036  BT200138036 BT200138036 BT280138036  BT320138036 1
7 Adhesivo der. guardabarros tras. / Right rear fender sticker ~ BT280138035  BT200138035  BT200138035  BT280138035  BT320138035 1
8 Adhesivo base asiento izq. / Left seat base sticker BT280138031 BT200138031 BT200138031 BT280138031 BT320138031 1
9 Adhesivo base asiento der. / Right seat base sticker BT280138030 BT200138030 BT200138030 BT280138030 BT320138030 1
10 Adhesivo guardabarros delantero / Front fender sticker BT280138027 BT200138027 BT200138027 BT280138027 BT320138027 1
11 Adhesivo faro delantero / Head light sticker BT280138001  BT200138001  BT200138001 BT280138001 BT320138001 1
12 Adhesivo chasis / Frame body sticker BT280038021 2
13 Adhesivo tapa volante / Generator cover sticker BT280138040 BT200138040 BT200138040 BT280138040 BT320138040 1
14 Adbhesivo tapa GasGas / Generator cover GG sticker PU000038000 1
15 Adhesivo GasGas guard. trasero / Rear fender GG sticker PU000138001 1
16 Adhesivo horquilla pub. derecha / Right front fork sticker BT280038043 1
17 Adhesivo horquilla pub. izq. / Lefit front fork sticker BT280038042 1
18 Adhesivo “Sin plomo” / “Unleaded only” sticker PU000138002 1
19 Adhesivo lavado presion / Pressure clean sticker PU000138009 1

20 Adhesivo advertencia / Warning sticker PU000038003 1

21 Conjunto adhesivos / Stickers set BT280138000 BT120138000 BT200138000 BT250138000 BT320138000 1

22 Adhesivo transp. n° bastidor / Frame number clear sticker PU000038005 1

Chasis 6




Z

DESCRIPCION

280cc.(blue) . 249cc. (blue)

Cant.

[N N T O T U Y U S U WY
D= SO0 ANN B LR — o P XD AW~

Adhesivo depo6sito central / Fuel tank main sticker
Adhesivo anterior sillin / Front seat sticker

Adhesivo sillin / Seat sticker

Adhesivo posterior sillin / Rear seat sticker

Adhesivo guardabarros trasero / Rear fender sticker
Adhesivo izq. guardabarros tras. / Left rear fender sticker
Adhesivo der. guardabarros tras. / Right rear fender sticker
Adhesivo base asiento izq. / Left seat base sticker
Adhesivo base asiento der. / Right seat base sticker
Adhesivo guardabarros delantero / Front fender sticker
Adhesivo faro delantero / Head light sticker

Adhesivo chasis / Frame body sticker

Adhesivo tapa volante / Generator cover sticker
Adhesivo tapa GasGas / Generator cover GG sticker
Adhesivo GasGas guard. trasero / Rear fender GG sticker
Adhesivo horquilla pub. derecha / Right front fork sticker
Adhesivo horquilla pub. izq. / Lefit front fork sticker
Adhesivo “Sin plomo” / “Unleaded only” sticker
Adhesivo lavado presion / Pressure clean sticker
Adhesivo advertencia / Warning sticker

Conjunto adhesivos / Stickers set

Adhesivo transp. n® bastidor / Frame number clear sticker

BT320138022 BT320138022
BT320138034  BT320138034
BT280110015A BT250110015A
BT320138038 BT320138038
BT320138032 BT320138032
BT320138036  BT320138036
BT320138035  BT320138035
BT320138031  BT320138031
BT320138030  BT320138030
BT320138027 BT320138027
BT320138001 BT320138001
BT280038021
BT320138040 BT280138040
PU000038000
PU000138001
BT280038043
BT280038042
PU000138002
PUO0O00138009
PU000038003

BT280138000A BT250138000A

PU000038005

Itk bt i bt bk bk bt b et B bt b b b b e bt e e e

Chasis 6




Depésito / Fuel tank ‘




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249ce. 321ce. Cant.
1 Cto. Tapdn gasolina / Cpt. Plug, fuel-petrol BT27920010 1
2 Cierre tapon depdsito / Close plug tank BT27810088 1
3 Pasador cierre tapén / Pin close plug BT27710094 1
4 Torica eje tapon 5x1 / O ’ring axle plug 5x1 BT27810098 1
5 Arandela antides. cerradura / Washer unwear close BT27710095 1
6 Cuerpo exte.tapon depdsito / Ext. body plug tank BT27910089 1
7 Eje tapon deposito / Axle plug tank BT27910092 1
8 Torica cierre 29x3 / Close o-ring 29x3 BT27810097 1
9 Muelle tapon dep6sito / Spring plug tank BT27910102 1
10 Bayoneta tapon depoésito / Bayonet plug tank BT27910101 1
11 Apret. Torica tapdn depésito / O-ring press plug tank BT27910090 1
12 Tuerca autoblocante M5 / Self-locking M5 T2105001 1
13 Tubo desva. Depos. 17cm / Tank unsteamer hose BT27810018 1
14 Valvula des. / Unsteamer valve BT27836025 1
15 Abrazadera de muelle / Spring clamp BT27710120 1
16 Torn.esp. con arnadela suj. Dep./ Screw,bolt subj.tank RBTZ80:0) 06 1
17 Goma protector latiguillo / Protector rubber G200000 1
18 Casquillo depésito / Bushing tank B560040 1
19 Goma prot.latiguillo / Rubber prot. Pressure hose G200000 1
20 Depdsito trial / Tank trial BT280110024 1
21 Junta dep6sito chasis 125x10 / Gasket tank, frame BT280038018 1
22 Grifo gasolina ¢/90 / Tap fuel-petrol ¢/90 BT27810031 1
23 Arandela grifo depdsito/ Washer tank tap BT27910131 1
24 Tuerca grifo depdsito / Nut tank tap BT27910132 1
25 Junta adh.depoésito 60x10/ Sticker tank gasket BT280038019 1
26 Junta adh. depdsito chasis / Sticker tank gasket, frame BT27838018 2
27 Bola valvula desvaporizador / Valve ball BT27838028 1
28 Tubo gasolina / Fuel hose BT280036004 1

Chasis 7




Chasis / Frame
_ . '




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Guardapolvo coji. direccion / Seal bearing steering BT27910026 1
2 Cojinete direccion 30203 / Bearing steering head C140100 2
3 Chasis central / Frame body BT280110000 1
4 Arandela torica direccion zinc / Steering washer BT280010026 1
5 Tapén basculante / Swing arm cap (230000 2
6 Tuerca con arandela M6 / Nut with washer M6 T2206000 1
7 Torica direccion / O ring direcc. 34,59x2,62 C300100 1
8 Tirante cilindro / Brace cylinder BT27710050 BT27710050 BT27710050 1
9 Allen 8x16 / Screw, bolt allen 8x16 T0308016 2
10 Allen Reg. Int. Luz 6x16 / Scew, bolt allen 6x16 T0306016 1
11 Tuerca enjaulada / Cage nut T2005010 1
12 Arandela reglaje / Regulate washer T4001026 1
13 Allen 6x12 / Screw, bolt allen 6x12 T0306012 T0306012 T0306012 T0306012 T0306012 6
14 Allen 6x20 /Screw, bolt allen 6x20 T0306020 T0306020 2
15 Goma protectora depdsito / Rubber protector tank BT27936026 2
16 Tuerca M10 autoblocante/ Nut M10 locknut T2210000 2
17 ULS 8x20/ Screw, bolt ULS 8x20 T0508020 4
18 Tuerca autoblocante M8 / Nut locknut T2108002 4
19 Goma caballete 5928 / Rubber side stand G410000 2

20 Allen con. 8x35 / Cone screw, bolt allen 8x35 T0408030 1
21 Allen motor 10x100 / Motor screw, bolt allen T0310100 2
22 Placa proteccion motor / Plate motor protection BT27910005 1

23 Allen 6x14 / Screw, bolt allen 6x14 T0306014 1
24 Tuerca nut 956 enjaulada M6 / Cage nut M6 T2606000 1

25 Tornillo chapa 4.2x13 / Screw plate T259349 4
26 Prot. lat. chasis izq. / Protector frame body left BT280020031 1
27 Goma protectora motor / Rubber protector motor BT27936029 1
28 ULS 8x16/ Screw, bolt ULS 8x16 TOS08016N 4
29 Allen 6x14 / Screw, bolt allen 6x14 T0306014 3
30 ULS 6x10 con arandela / ULS 6x10 with washer T0556010 2

Chasis 8




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200ce. 249cc. 321cc. Cant.
31 Allen con. 6x35 / Cone screw, bolt allen T0406035 2
32 Allen 6x12 / Allen bolt 6x12 T0306012 2
33 Tirante chasis carter / Crankcase brace frame body BT27910053 1
34 ULS 8x12 8.8/ ULS 8x12 8.8 T0508012 2
35 Arandela plana 6x12x1.5 (DIN 125) / Washer plane T4006012 5
36 Prot. lat. chasis drch. / Prot. frame body right BT280020030 |
37 Tirante suj. lat. radiador / Brace subjec. Lat. radiator BT27910058 1
38 Goma radiador / Rubbers radiator G220000 2
39 Soporte bobina / Bobbin support BT20934026 BT20934026 BT20934026 1
40 Torn. esp. con arandela suj. dep. / Special bolt with washer ~ BT280010078 1
41 Arandela plana 6x16x1,5 / Washer plane T4006016 1
42 Grapa F2/ Clamp F12 BT27710041 1
43 Puente suspension / Suspension bridge BT280110055 1
44 Hex. tope freno 6x15 / Screw, bolt hexagonal 6x15 T0106015 1
45 Tuerca M6 baja / Nut M6 low T2006001 1
46 Tuerca nut enjaulada M8 / Cage nut M8 BT280010041 4
47 ULS 5x10/ Screw, bolt ULS 5x10 T0505010 2
48 Tornillo hex. 6x14 con arandela / Hex. bolt with washer T0206014 4

Chasis 8




Basculante / Swing arm ‘

25 1 2 1 3

5 7

3 1 1 1 24
E=0=2 2 0 ©

L5




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.

1 Reten 20-26-4 870 N Basc./ Oil seal 20-26-4 C220001 4
2 Cojinete agujas HK2020 / Beraing needles HK 2020 C100001 4
3 Casquillo basculante / Pivot, bush swinging arm B220002 2
4 Casq. guia caballete trial / Push, pivot side stand trial BT27712011 1
5 ULS 8x12/ ULS bolt 8x12 T0508012 1
6 ULS 8x20/ Scrnew,bolt ULS 8x20 T0508020 2
7 Sop. Caballete / Side stand bracket BT280012023 1
8 Muelle caballete / Spring side stand M120000 1
9 Caballete trial 99 / Side stand bracket BT27912010 1
10 Basculante / Swing arm BT280112002 BT280012002 BT280012002 BT280112002 BT280112002 1
11 Hexagonal 6x16 cavll. Basc. / Screw, bolt Hexa. 6x16 T0106016 1
12 Allen cénico 8x20 / Cone allen 8x20 T0408020 2
13 Guia cadena/ Chain guide G180002 1
14 Remache cab. Gran.14x14.8x21 / Rivet 14x14.8x21 T4505016 1
15 ULS 5x12/ Screw,bolt ULS 5x12 T0505012 2
16 Cubrecadenas 97 / Chain guard BT27728011 1
17 Torn. Rosca chapa philips 4x38 / Screw, bolt philips T0604038 2
18 Brazo tensor cadena / Tensioner chain arm B520102 1
19 Muelle tensor cadena / Spring tensioner chain M122000 1
20 Casquillo tensor cadena / Pivot, bush chain tensioner B560000 1
21 Allen con. 8x30 tens. Cad. / Screw, bolt allen conic T0408030 1
22 Goma tensor cadena / Rubber tensioner chain G180010 1
23 Cto. Tensor cadena / Cpt. chain tensioner BT280010078 1
24 Tuerca eje basculante / Swing arm axle nut B260001 1
25 Eje basculante trial 2000 / Swing arm axle BT280012008 1
26 Casqu. centr. pinza freno tras. / Centever bushing BT280022090 1

Chasis 9




Suspensic’m trasera / Rear shock absorber ‘

16 17 6 5 4 3

16 7 11 10

& O©=Q= -iO=O=O =5
|=—O=Q= ON - NON =1

I .4 '




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Allen 10x45 / Screw, bolt allen 10x45 T0310046 2
2 Amort. aluminio / Cpt, rear shock assy/aluminium BT280014004 1
3 Allen 10x80 .esp umbr. Balan. / Screw, bolt allen 10x80 T0210080 1
4 Cto. Balancin / Cpt. rocker arm BT280014005 1
5 Arandela reglaje 10. 5x2x6x0.5 / Regulate washer T4001026 4
6 Casquillo balancin / Rocker arm bushing BT27914014 2
7 Reten 15x21x2 / Catch 15x21x2 230001 8
8 Cojinetes agujas DL1516 / Firing-pin ball bearing BT27714009 6
9 Casquillo susp. Diam. 8 / Bushing top diam. 8 BT27712014 2
10 Allen 10x110 / Screw, bolt 10x110 T0310121 1
11 Casquillo susp. Diam. 10 / Bushing diam. 10 BT27712005 2
12 Bieleta / Conecting rod. susp. BT280014008 2
13 Distanciador balancin / Rocker arm spacer BT27914016 1
14 Tornillo especial 8x38 / Screw, bolt special §x38 T0118038 2
15 Tuerca autobl. M8 alta / Nut nylock M8 tall T2108002 2
16 Tuerc autobl. M10 con arand./ Nut nylock M10 T3110002 1
17 Reten/ Oil seal C230000 2

Chasis 10




Estribos / Footrests ‘




N° DESCRIPCION 280cc 125c¢c 200cc 249cc 321cc Cant.

1 Allen 8x45 estribo / Screw, bolt allen T0308045 2
2 Estribo izquierdo / Footrest, left BT27910003 1
3 Muelle estribo izquierdo / Spring footrest, left M100004 1
4 Casquillo estribo / Bush footrest BT27910006 2
5 Tuerca autoblocante M8 baja / Nut nylock T2108002 2
6 Estribo derecho / Footrest, right BT27910002 1
7 Muelle estribo derecha / Spring footrest, right M100003 1

Chasis 11




Escape / Exhaust




N° DESCRIPCION 280cc 125cc 200cc 249cc 321cc Cant.
1 Allen 6x20 / Screw, bolt allen 6x20 T0306020 2
2 Arandela plana 6x12x1,5 / Flat washer 6x12x1.5 T4006012 2
3 Silencioso final / Final silencer BT250126002 BT250126002  BT250126002 1
4  Allen con. 8x30/ Cone screw, bolt allen 8x30 T0408030 2
5 Cazoleta final silencioso / Cazoleta silencer final BT280126100 1
6 Silencioso final / Final silencer BT280126002 BT280126002 1
7 Fibra silencioso / Silencer fibre BT280026108 BT250026108 BT250026108 BT250026108  BT280026108 1
8 Tubo inter. Silen./ Silencer inside tube BT280026107 BT250026107 BT250026107 BT250026107 BT280026107 1
9 Torica silen.final DNB 27. 5x3 / O ring silencer C280002 2
10 Allen 6x14 / Screw, bolt allen 6x14 T0306014 2
11 Silencioso intermedio / Silencer interval BT120126020 BT120126020 1
12 Silencioso intermedio / Silencer interval BT280126020 BT280126020 BT280126020 1
13 Tuerca nut enjaulada M6 / Cage nut M6 T2606000 2
14 Arandela 6x16 / Washer 6x16 T4006016 1
15 ULS 6x14 / Screw, bolt ULS 6x14 T0556014 2
16 ULS 6x20/ Screw, bolt ULS 6x20 T0556020 2
17 Protector escape / Exhaust protector BT280026021 1
18 Tuerca M5 / Nut M5 T2005002 1
19 Arandela 5x12 / Washer 5x12 T4005012 2
20 ULS 5x12/ Screw, bolt ULS 5x12 T0505012 1
21 Torica silen. Int. 44. 05x3.53/ O ring interval silencer C290000 2
22 Junta tubo escape / Exhaust gasket BT27926003 1
23 Allen 8x20/ Srcew, bolt allen 8x20 T0308020 2
24 Arandela glober 8x14x2 / Glober washer 8x14x2 T4008314 2
25 Curva escape / Exhaust BT280026001  BT200026001 BT20826001 BT280026001  BT280026001 1
26 Soporte alum. silencioso trial/ Silencer trial alum. suport BT280126018 1
27 Remache cazoleta final/ Rivet end cazoleta BE250026032 4
28 ULS 5x16/ Screw, bolt ULS 5x16 T0505016 1
29 Tuerca con arandela M6 / Flange nut M6 T2206000 2

Chasis 12




Rueda trasera / Rear wheel .




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Tuerca rueda trasera / Nut axle wheel rear. R640001 2
2 Arandela eje tras. 17x30x1.5 / Whasher axle rear T4017030 2
3 Excéntrica trasera / Sail cam adjuster rear R620001 2
4 Casquillo derecho / Spacer right BT27718021 1
5 Cojinete cubo / Bearing hub C160001 2
6 Eje rueda tras./ Axle wheel rear R590003 1
7  Casquillo int. Buje trasero / Spacer, int. Hub, rear BT27718052 1
8 Disco freno trasero 130/ Brake disk rear BT280122012 1
9  Allen 6x18 / Screw, bolt 6x18 T0316018 1
10 Soporte iman cuenta Km. / Magnet support speedmeter BT27934012 1
11 Buje rueda tras. Trial 97 / Cpt. hub rear trial BT27718027 1
12 Tuerca radios 3.5 mm. Rueda tras / Nut spoke, wheel rear BT27718016 36
13 Radios 215x3.5 Rueda tras. / Spoke 215x3.5 wheel rear BT27718014 18
14 Radios 208x3.5 rueda tras. / Spoke 208x3.5 wheel rear BT27718015 18
15 Tuerca autobl. M-8 baja / Nut M8 low locknut T2108001 6
16 ULS 8x20 Plat, prot. / Screw/bolt ULS 8x20 T0508020 6
17 Corona Z-41 250 / Sprockett Z-41 R840001 R840001 R840001 1

17A Corona Z-40 (recambio) / Sprockett Z-40 (spare) R840000 1
17B Corona Z-44 (recambio) / Sprockett Z-44 (spare) R840002 R840002 1
18 ULS 5x10./ Screw/bolt ULS 5x10 T0505010 2
19 Protector corona tras./ Protector spocket rear. BT280120029 1
20 Llanta trasera trial 97 / Rim rear trial 97 BT27718011 1
21 Flap llanta tras. / Flap rim rear R500115 1
22 Cubierta trasera 400x18 TBLS / Tyre wheel rear, TBLS N200100 1
23 Cadena 100 pasos / Chain 100 link B480101 1
24 Media malla engan. cadena trial / half mesh split link chain B500001 1
25 Enganche cadena / Split link chain B500000 1
26 Casquillo izq. / Spacer left BT27918036 1
27 Cto. Rueda trasera / Rear wheel set BT280118100 BTI120118100 BTI120118100 BT280118100 BT280118100 1
28 Vailvula especial TBLS / Special valve TBLS N200110 1
29 Casquillo valvula TBLS / Valve bushing R500125 1

Chasis 13




Freno trasero / Rear brake '




NO

[N T NS T NG T NS T NG T NG T N0 T N0 T N0 T N e i e i e e e -
\OOO\]O\UI-&UJI\J»—AO\OQQ\]O\UI_pw[\),_‘o@OO\]O\LIIAWN

DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
Cto. Pedal freno trial / Brake lever set BT27922021 1
Varilla freno trasera / Rod brake, rear R710103 1
Tuerca M-6 baja / Nut M6 low T2006001 1
Horquilla varilla freno / Joint, brake rod R715100 1
Tuerca autoblocante M8 alta / Nut nylock T2108002 1
Pasador varilla freno / Retainer, adjuster brake R720000 1
Casquillo puls. Freno tras. / Spacer, puls. Brake R830002 1
Pedal freno trial 99 / Pedal brake trial 99 BT27922016 1
Glacier pedal freno / Glacier pedal brake C200101 1
Arandela plana 8x17x1.5 / Washer plane 8x17x1.5 T4006016 1
Hexagonal 8x25 / Screw, bolt hexagonal M8x25 T0108025 1
Muelle punt. Pedal retractil / Spring pedal, end gear clever ME25636029 1
Puntera pedal freno trial 98 / Toe pedal brake trial 98 BT27922017 1
Remache hierro 5x18 zincado / Iron rivet 5x18 zincate BE25922018 1
Abrazadera muelle de 9 / Spring clevis L200036 2
Muelle desvaporizador / Spring breather M150000 1
ULS 5x12 , bom. AG. / Screw/bolt ULS 5x12 T0506012 1
Tornillo allen 8x20 / Screw, allen bolt 8x20 T0308020 1
Depésito liquido frenos / Tank, liquid brakes L200010 1
Allen con. 6x35 / Screw bolt allen 6x35 T0406035 2
Casq. Suj. bomba tras. / Rear brake pump spacer R350110 2
Bomba freno tras./ Rear brake pump R350100 1
Arandela cobre 10x14x1 / Washer copper pad R330001 2
Latiguillo freno trasero negro / Brake pipe rear, black R310104 1
Tor. Lat. bomba freno tras. / Screw/ bolt pressure hose R320000 2
Cho. Pinza de freno trasera / Cpt. caliper brake rear BT27922001 1
Tapa plastico pastilla freno/ Plastic cover brake pad BT27920028 1
Tapon sangrador pinza / Top, caliper bleeder BT27922055 1
Sangr. pinza fren. del./ Screw bleeder caliper brake front BT27922060 1

Chasis 14




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
30 Semi pinza tras. Int. / Semi caliper rear interior BT27922077 1
31 Torica pequeifia D.3x1,5 EPDM / Small seal BT27922074 1
32 Piston freno / Brake piston BT27922069 4
33 Toricd (goma pinza liquido freno) / Seal BT27922052 4
34 Pastilla de freno / Brake pad galfer BT280022065 2
35 Arandela 10x14x1/ Washer BT27922072 2
36 Semi pinza tras. Ext. / semi caliper rear ext. BT27922076 1
37 Allen 8x35 / Screw, bolt allen 8x35 T0318035 2
38 Torn. Unbrako pasador UPS M5 / Unbrako type bolt M5 BT27922006 1
39 Soporte pinza / Caliper rear support BT27922051 1
40 Protector disco tras. / Rear brake disc protector BT280128012 1
41 ULS 6x12 tope freno, pro. Fil / Screw/bolt ULS 6x12 T0506012 2
42 Tommillo especial 4x9 / Screw, bolt esp. 4x9 T0204009 2
43 Tubo desvapor. Carter / Tube tank; brakes BT27710116 1
44 Casquillo centrad.pinza freno tras/ Bushing caliper rear BT280022090 1

Chasis 14




Radiador /Radiator

12 ;
1 o013

2

20




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 ULS 6x12 con arandela. / ULS bolt 6x12 with washer T0556014 1
2 Rejilla radiador / Luggage rack BT27820001 1
3 Abraz. Cobra-23 / Clamp cobra-23 1200041 3
4 Abraz. Cobra-22 / Clamp cobra-22 1200038 1
5 Soporte termo-contacto / Termo-contact support L200057 1
6 Tapon radiador / Radiator cap 1200110 1
7  Soporte radiador / Radiator support BT27932015 1
8 Gomas radiador / Radiator rubber G220000 3
9 Radiador / Radiator L200102 1
10 Modulo Ventilador / Ventilator module L300021 1
11 Protector ventilador / Ventilator protector L300011 1
12 Hexagonal 4x10 / Scew, bolt hexagonal 4x10 T0104010 3
13 Arandela plana 4x12x1 / Washer plane 4x12x1 T4004012 3
14 Aspa ventilador suelta / Ventilator bladeloose L300002 1
15 Casquillo ventilador 96 / Ventilator bushing L300016 2
16 Abraz. Cobra-21/ Clamp cobra-21 L200046 1
17 Abraz. Cobra-19 / Clamp cobra-19 L200043 1
18 Ventilador D-120 / Ventilator D-120 L300001 1
19 Philips rosca chapa 4,2x10 / Screw, bolt philips 4,2x10 T0604210 1
20 Tor. Rosca chapa 3x9 / Screw thread 3x9 T1003009 4
21 Termo-contacto / Termo-contact M01020003 1
22 Tubo radiador 60mm / Radiator tube 60mm long L200006 1.200006 L.200006 1
23 Tubo radiador 80mm / Radiator tube 80mm long L200009 L200009 1
24 Tubo radiador 110mm / Radiator tube 110mm long L.200005 1
25 Tubo radiador 160mm / Radiator tube 160mm long L200007 1
26 Tubo sobrante radiador 5x8 / Radiator excess tube hose G460000 1
27 Instalacién ventilador / Fan cable L300006 1
28 Cto. tubos radiador / Radiator tube set BT27832050 1

Chasis 15




Filtro de aire /Air filter




N° DESCRIPCION 280cc. 125cec. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Abraz. 25-40/ Clamp 25-40 B640001 B640001 1
2 Tubera caja filtro / Tube, air cleaner connecting BT280036010 BT27836010 BT280036010 1
3 Tornillo philips 6x15/ Screw, bolt philips 6x15 T0706015 2
4 Caja filtro / Air cleaner housing BT280028001 1
5 Dist. Filtro aire largo/ Spac. in air clean. housing large BT280028005 1
6 Dist. Filtro aire corto/ Spac. in air clean. housing, short BT280028004 1
7 Filtro aire / Air cleaner BT280028000 1
8 Tapa caja filtro / Air filter cover BT280028010 1
9 ULS 6x16 Pl. prim, guar, fil / Screw,bolt ULS 6x16 T0556016N 2
10 Abrazadera 30-45 / Clamp 30-45 B640005 B640005 B640005 1
11 Abrazadera 40-60/9 w2 / Clamp 40-60/9 w2 L200047 1
12 Tubera caja filtro 125-200 / Tube, air clean. Connect. G520002 G520002 1
13 Goma protec. sup. caja filtro / Upper protection rubber BT280028022 1
14 Tornillo rosca chapa 3x9 / Philips screw 3x9 T0604210 2
15 Goma protec. inf. caja filtro / Air filter box lower protector ~ BT280128023 1
16 Conjunto filtro aire / Cpt. air cleaner BT280028001C 1
17 Goma tapa caja filtro / Air filter box cap rubber BT280028019 1
18 Adh. goma protec. sup. caja filtro / Rubber sticker BT280028024 1

Chasis 16




Eléctrico / Electric

36a/36b
36¢/36d




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Pulsador stop pequefio / Stop push-button small 1300066 2
2 Soporte tapa optica trasera / Support optic cover rear BT27820027 BT27820027 BT27820027 1
3 Lampara 12V15W casquete / Lamp 12VI5W L300115 1
4 Optica faro / Guide pilot optic BT27820022 1
5 Tor. Rosca chapa 3x9 / Screw thread 3x9 T1003009 3
6 Soporte optica / Optic support BT27820028 BT27820028 BT27820028 1
7 Faro delantero / Headlight front BT280020020 BT200020020  BT200020020 BT280020020  BT320020020 1
8 Aranadela plana 6x12x1.5/ Washer plane T4006012 1
9 ULS 6x12 / Screw, bolt ULS 6x12 T0556014 1
10 Gancho inoxidable / Rustless hook M130000 1
11 Tuerca con arandela M6 / Flange nut M6 T2206000 1
12 Conmutador luz / Light switch BE25734001 1
13 Cto. Claxon / Cpt. horn L300105 1
14 Instalacidn trial / Trial installation BT280134014 1
15 Tuerca R-1/4 F. Hexagonal 10x3 / Hexagonal nut R-1/4 F. L300098 1
16 Soporte interruptor stop peq. / Switch support stop L300097 1
17 Tomillo rosca chapa 4x13 / Sheet screw, bolt 4x13 T0604016 3
18 Cto. Faro piloto tras. / Cpt. headlight rear BT27934015 1
20 Grupo faro/ Headlight group BT280020120 BT200020120  BT200020120  BT280020120 BT320020120 1
21 Multifuncién / Multifunction BT27934005 1
22 Lampara 12V 3W/Lamp 12V3 W L300119 2
23 Reenvio Hall / Reenvio Hall BT280034050 1
24 Soporte adh. Inst. electrica / Electric decal support BT280028006 2
25 Casqu.pulsador freno tras./ Bushing,push-button rear brake BT27822029 1
26 Soporte cuentakilometros trial / Trial sensor support BT27934045 1
27 Goma protectora latiguillo / Hose protector rubber G200000 1
28 Casquillo / Washer B560040 1

Chasis 17




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
29 Testigo luz intermitentes / Indicators light BE250134036 1
30 Testigo luz posicion / Short light indicator BE250134037 1
31 Testigo luz larga / Long light indicator BE250134038 1
32 Clip testigo / Light clip BE250134042 3
33 Faro delantero homologado / Homologated headlight BT280120020H 1
34 Cto. faro homologado / Homologated headlight set BT280120120H 1
35 Sub-instalacion luces / Lights sub-installation BT280134025 1
36a Intermitente derecho delantero / Right front indicator BE250134018 1
36b Intermitente izqu. delantero / Left front indicator BE250134019 1
36¢ Intermitente derecho trasero / Right rear indicator BE250134021 1
36d Intermitente izq. trasero / Left rear indicator BE250134022 i
37 Optica faro homologado / Homologated optical BT280120022 1
38 Soporte cuentaKm trial Hom. / Speedmeter holder BT280134045H 1
39 Goma suj. Faro / Headlamp elastic band BE25636015 2
40 Soporte intermitente derecho / Right indicator holder BE250134017 1
41 Soporte intermitente izq. / Left indicator holder BE250134020 1
42  Cristal faro trasero / Rear light cap BP25734115 1
43 Bombilla 12V5-21W / 12V5-21W bulb 1300116 1
44  Faro piloto / Rear light set BP25734015 1
45 Adh. fibra carbono cuentaKm. / Speedmeter sticker BT27938040 1
46 Conector PM 3 vias SMS / 3-way conector PM BT280034060 1
47 Brida UNEX negra 4,8x20 / Black UNEX clamp P380001 4
48 Brida UNEX n. corta 2221-0 / Short black UNEX clamp P380003 6

Chasis 17




Ca rter / Crankcase '

8

13

125 cc. / 200 cc



N° DESCRIPCION 280cec. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
Allen 6x50 DIN 912 carter / Screw, bolt allen 6x50 T0306050 T0306050 4
Allen 6x35 / Screw, bolt allen 6x35 T0306035 T0306035 1
ULS 6x16 / Screw, bolt ULS 6x16 T0506016 T0506016 2
Platina primario / Plate, kickstart M02628001 M02628001 1
Desvaporizador carter / Crankcase breather MO01032001 M01032001 l
Tubo sobrante rad. 5x8 / Breather tube 5x8 G460000 G460000 1
Muelle desvaporizador / Breather spring M150000 M150000 1
Casq. Centr. carter 6x9x14 / Bush. Central. crankcase MO01017000 MO01017000 2
Carter derecho gris plata / Crankcase, right grey silver MT120010000 MT120010000 1
Allen 6x70 8.8 Carter / Screw, bolt allen 6x70 T0306070 T0306070 5
Allen 6x80 DIN 912 carter / Screw, bolt allen 6x80 T0306080 T0306080 1
Allen 6x60 / Screw, bolt allen 6x60 T0306060 T0306060 2
Junta carter 0.3 / Crankcase gasket M04429005 M04429005 1
Tapén vaci. Ace. con iman / Emp cap oil with magnet MO01016005 MO01016005 1
Torica tornillo aceite 12x2x / O ring level plug M(1016100 M01016100 1
Allen 8x20 / Screw, bolt 8x20 T0308020 T0308020 1
Arandela cobre 8x12 / Washer copper 8x12 M01033000 M01033000 1
Carter izquierdo gris plata / Left grey silver crankcase MT120010001 MT120010001 1
Esparrago cilindro largo / Stud, bolt cylinder M01612005 MO01612005 4
Kit juntas trial 8 / Kit gaskets trial 8 MT12944100 MT12944100 1
Cto.retenes trial / Cpt. 0il seal trial MT27944200 MT27944200 1

B NI = = pmd = e e e =
mF S 0 AR E WD = ORI —

Motor 1




Ca rter / Crankcase '

12

‘ [ 249 cc. / 280 cc. / 321 «c. u




N° DESCRIPCION 280cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Allen 6x50 DIN 912 carter / Screw, bolt allen 6x50 T0306050 T0306050 T0306050 4
2 Allen 6x25 / Screw, bolt allen 6x25 T0306025 T0306025 T0306025 1
3 ULS 6x16/ Screw, bolt ULS 6x16 T0506016 T0506016 T0506016 2
4 Platina primario / Plate, kickstart M02628001 M02628001 M02628001 1
5 Desvaporizador cérter / Breather crankcase M01032001 MO01032001 M01032001 1
6 Tubo sobrante rad. 5x8 / Tube, breather 5x8 G460000 G460000 G460000 1
7 Muelle desvaporizador / Spring breather M150000 M150000 M150000 1
& Allen 6x70 8.8 Carter / Screw, bolt allen 6x70 T0306070 T0306070 T0306070 5
9 Allen 6x80 DIN 912 carter / Screw, bolt allen 6x80 T0306080 T0306080 T0306080 1
10 Casq. Centr. carter 6x9x14 / Bushing centralize crankcase M01017000 M01017000 MO01017000 2
11 Carter derecho gris plata / Crankcase, right grey silver MT280010000 MT280010000 MT280010000 1
12 Junta céarter 0.3 / Crankcase gasket MT27944001 MT27944001 MT27944001 1
13 Allen 8x20 / Screw, bolt allen 8x20 T0308020 T0308020 T0308020 1
14 Tapodn vaci. aceite con iman / Empty cap oil with magnet M01016005 M01016005 MO01016005 1
15 Arandela cobre 8x12 / Washer copper 8x12 M01033000 M01033000 M01033000 1
16 Arandela cobre 12x18x1.5 / Washer copper 12x18x1.5 ME25810030 ME25810030 ME25810030 1
17 Carter izquierdo gris plata / Crankcase, left grey silver MT280010001 MT280010001 MT280010001 1
18 Esparrago cilindro largo / Stud,blot cylinder M01612003 M01612003 MO01612003 4
19 Kit juntas trial y pampera / Kit gaskets trial and pampera MT27944100 MT27944100 MT27944100 1
20 Cto.retenes trial / Cpt. oil seal trial MT27944200 MT27944200 MT27944200 1

Motor 2




Tapa embrague-volante / Clutch cover

125 cc. / 200 cc. 249 cc. / 280 cc. / 321 cc.




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Tapa volante / Cover, fly-wheel MT280110004 1
2 ULS 6x35/ Screw, bolt allen 6x35 T0506035 4
3  ULS 6x10 direccion / Screw, bolt allen 6x10 T0506010 2
4 Tapa bomba de agua / Water pump cover MT280010008 MO1012110 MO1012110 MT280010008 MT280010008 1
5 Torica tapa bomba agua / O ring water pump cover M04433000 1
6 Tapa embrague 99 / Clutch cover MT27932001 MT27932001 MT27932001 1
7 Allen 6x30 / Screw, bolt allen 6x30 T0306030 1
8 Allen 6x25/ Screw, bolt allen 6x25 T0306025 4
9 Tapo6n aceite / Oil plug MO01016002 1
10 Arandela de cobre 12x18x1.5 / Copper washer ME25810030 ME25810030 ME25810030 1
11 Arandela fibra 10x14x1.5 / Fiber washer MO01033005 1
12 Visor nivel aceite en aluminio / Oif level clear plug MO1016110 |
13 Casqu. Centr.carter 6x9x14 / Bushi. central. Crank. MO01017000 2
14 Allen 6x55 / Screw, bolt allen 6x55 T0308045 1
15 Allen 6x35 / Screw, bolt allen 6x35 T0306035 1
16 Tapa embra. 125-200, 98 / Cover clutch 125-200 MT27732001CA MT27732001CA 1
17 Torica tapén aceite 12x16x1.5 / O ring oil plug MO01016100 M01016100 1
18 Junta tapa embrague / Cover clutch gasket M04430002 1
19 Torica tapa embrague / O ring clutch cover M04434000 1
20 Tapa embra. pequefia pulida / Cover clutch minor MO01012250 1
21 ULS 5x12/ Screw, bolt ULS 5x12 T0505012 4
22 Arandela fibra M5x10 tapa bomba/ Washer fiber M5x10 T4005008 1
23 Junta tapa volante / Gasket fly-wheel cover M04431000 MT27844004 MT27844004 M04431000 M04431000 1
24 Tornillo philips M5x8/ Screw, bolt philips M5x8 T0705080 1

Motor 3




Ciguenal / Crankshaft

5
‘ [ I25cc./200cc. .-



N° DESCRIPCION 280cc. 125ce. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Cto. Cigtiefial 125-200 trial / Crank shaft assembly set M01210001 M01210001 1
2 Cojinete agujas 16x20x23 / Small end bearing MO01411100  MO01411100 I
3 Cto. Biela 125-200 / Cpt. con rod assembly MOI1218110  MO1218110 1
6 Chaveta pifién contrapeso / Key. pinion MO01223000  MO01223000 1
5 Tapo6n cigiefial 20x20 125-200/ Crank shafi stopper MT12712021 MT12712021 4
4  Chaveta volante / Key. ignition MO01224000  M01224000 1
7  Tuerca M16x150 / Nut ignition M01222000  M01222000 1
8  Arandela volante magn. / Washer ignition magn. MO01221000  MO01221000 1
9 Reten cigtiefial 25-40-8ASFP / Qil seal crank shaft MO01217001 M01217001 2
10 Coj. Cigtiefial 6205C3 / Bearing crank shaft MO01216002  MO01216002 1
11 Bulon cigiiefial / Crank shaft pin MO01414002  MO01414002 1
12 Coj. Cabeza bieleta 24x30x16.8 / Bearing big end M01415001 MO01415001 1
13 Arandela estriada intr. D.20 / Washer pinion crank shaft MOI219000  M01219000 1
14 Tuerca pifion contrapeso / Nut pinion crank shaft MO01220000  M01220000 1
15 Cojinete cigiiefial 6205 ETN9/C4 / Crankshaft bearing M012160021 MO012160021 1

Motor 4




Ciguenal / Crankshaft - 249 . / 280 cc.

11 15 16




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ecc. Cant
1 Cto.cigliefial 250-270 trial / Cpt.crank shaft assembly MT27912000 MT27912000 1
2 Cojinete agujas pie biela 16x20x23 / Small end bearing M01411100 MO01411100 1
3 Cto. biela 249-270 / Cpt. con rod assembly MT27812100 MT27812100 1
4 Chaveta pifion contrapeso / Key. Counterweight pinion M01223000 M01223000 M01223000 1
5 Nylon contrapeso / Counterweight nylon MT32912021 MT32912021 MT32912021 2
6 Torn. Con. 6x20/ Screw, bolt con. 6x20 T0406020 T0406020 T0406020 4
7 Torn. Con. 6x16/ Screw, bolt con. 6x16 T0406016 T0406016 T0406016 1
8 Chaveta volante / Key. Ignition M01224000 M01224000 M01224000 1
9 Tuerca volante / Nut ignition M01222000 M01222000 M01222000 1
10 Arandela volante magnético / Washer ignition magn. M01221000 M01221000 MO01221000 1
11 Reten ciglieial 25-40-8 ASFP / Qil seal crank shaft MO01217001 M01217001 M01217001 2
12 Cojinete cigiiefial 6206 C3 / Bearing crank shaft M01216001 MO01216001 M01216001 2
13 Cojinete cabeza biela 24x30x16.8 / Bearing big end M01415001 MO01415001 M01415001 1
14 Bulon cigtiefial / Crank shaft pin M01414001 MO01414001 M01414001 1
15 Arandela estriada intr. D.20 / Washer pinion crank shaft M01219000 M01219000 MO01219000 1
16 Tuerca pifidn contrapeso / Nut pinion crank shaft M01220000 M01220000 M01220000 1
17 Cto. Cigiiefial 321 trial / Cpt. crank shaft assembly 321 MT32912000 1
18 Cojinete agujas pie biela 20x24x29.5 / Small end bearing MO01411000 1
19 Cto. Biela 321 / Cpt. crank shaft assembly M01218002 1

Motor 5




Pedal cambio / Gear lever '




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.

1 Puntera pedal cambio 5644010 / Pedal, end gear lever MO03810050 1
2 Remache puntera cambio 6x18 / Rivet pedal, end MO03810010 1
3 Muelle punt. pedal camb. / Spring pedal, end gear lever M121000 1
4 Muelle retorno selector / Spring, come back gear lever M03812000 M03812000 M03812000 1
5 Casquillo muelle selector / Pivot, bush spring gear lever M03813000 1
6 Arandela cambio 26x12.2x0.3 / Washer change MO03810015 1
7 Cto. Eje selector / Cpt. gear lever axle M03811001 1
8 Muelle platina escorpion / Scorpion work table spring M03817301 1
9 Remache platina escorpion / Scorpion rivet work table MO03811005 1
10 Platina escorpion* / Scorpion work table M03811100 1
11 Hexagonal 6x20 / Hexagonal 6x20 T0106020 1
12 Arandela plana 6x12x1,.5 / Washet plane 6x12x1.5 T4006012 1
13 Cto.pedal cambio / Cpt. pedal change MT27936026C 1
14 Reten selector / Selector oil seal M03821000 1

Motor 6




Grupo selector / Shift cam ‘

3

@,
m‘ 2 ; _j,‘f
, —ob e
@

-}
r‘dBOM

6 12 13 14 15 16

¢ e




N° DESCRIPCION 280cec. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Horquilla 1-2-3-4 / Selector fork M03639001 2
2 Eje horquilla 107x10/ Axle selector fork MO03638001 2
3 Cojinete agujas HK25-12/ Bearing needles M03645000 1
4 Desmodromico/ Selector barrel M03637001 1
5 Horquilla 5-6/ Selector fork M03640000 1
6 Cojinete agujas HK 35-12 / Bearing needles M03650000 1
7 ULS 6X25 / Screw,bolt uls 6x25 T0506025 1
8 Arandela plana 6x12x1.5/ Washer plane 6x12x1.5 T4006012 1
9 Conjunto fijador punto muerto / Cpt. neutral fasten MO03815110 1
10 Casquillo fijador punto muerto / Neutral fasten bushing MO03818103 1
11 Muelle fijador punto muerto / Neutral fasten spring M03817201 1
12 Muelle fijador de marchas / Fasten gear spring M03817100 1
13 Casquillo fijador marchas/ Fasten gear bushing MO03818104 1
14 Conjunto fijador marchas/ Cpt. fasten gear M03815210 1
15 Arandela 6x20/ Washer 6x20 T4006020 1
16 ULS 6x30/ Screw,bolt ULS 6x30 T0506030 1

Motor 7




Cambio / Gear ‘




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.

1 Eje primario pifién / Axle prim. pinion MT27836070 1
2 Pifién 2° primario/ Pinion 2™ prim. MT27836071 1
3 Pifién 6° primario/ Pinion 6* prim. MT27836074 1
4 Cojinete agujas 18x22x10 / Bearing needles 18x22x10 M03670000 2
5 Arandela secund. 28x22x1/ Washer secund. 28x22x1 MT27836091 1
6 Clip secund. de 22 mm. Cam. / Clip secund. 22 mm. MT27836084 2
7  Pifién 3%4° prim./ Pinion 3/ 4™ prim. MT27836072 1
8 Arandela cambio 15x26x0.5 / Washer gear 15x26x0.5 MT27836093 1
9  Pifién 5° primario/ Pinion 5* prim. MT27836073 1
10 Grupo cambio / Complete gear MT27836000 1
11 Cojinete 20x47x14 (6204) / Bearing 20x47x4 M03610001 1
12 Cojinete 17x40x12 (6203) / Bearing 17x40x12 M03620000 1

Motor 8




Cambio / Gear ‘

21 21 20 1 15 13 14

oﬂOOOI @oﬂooo
—O@Ooaoo O@ e @OO go o@oJ
2 3“ 4 5 6 5 4 2 -7 2 8 4 5 9 10 1N ) 12 13




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321e¢c. Cant.
1  Eje secundario / Axle secondary MT27836075 1
2 Cojinete agujas 18x22x10 / Bearing needles 18x22x10 M03670000 3
3 Pifién secundario de 2* / Secondary pinion 2™ MT27836077 1
4 Arandela secundaria 28x22x1 / Washer secundary 28x22x1 MT27836091 3
5 Clip secundario de 22 mm. Cam. / Secundary clip 22 mm. MT27836084 3
6 Pifidn 6* secun. / Secun. Pinion 6" MT27836081 1
7  Pifién 4° secun. / Secun. Pinion 4" MT27836079 1
8  Pifién 3 secun. / Secun. Pinion 3’ MT27836078 1
9  Pifidn 5° secun. / Secun. Pinion 5" MT27836080 1
10 Arandela pifion int. 15x26x0.5 / Washer int. Pinion MT27836093 1
11 Cojinete agujas 17x21x10/ Bearing needles 17x21x10 M03660000 1
12 Pifién 1? secundari / Secondary pinion I° MT27836076 1
13 Arandela pifion int. 15x26x0.5 / Pinion int. Washer M02622001 3
14 Clip de 15mm pifién int. Arra. / Pinion clip 15 mm. M02623000 1
15 Cojinete pifion int. Arra.K-15-19-17 / Bearing int. Pinion M02621001 1
16 Pifién inter. arranque / Int. Pinion M02620003 1
17 Cojinete 15x35x11 (6202) / Bearing 15x35x11 M03621000 1
18 Grupo cambio / Complete gear MT27836000 1
19 Cojinete 20x47x14 (6204) / Bearing 20x47x14 M03610001 1

20 Reten salida 20-32-7 827S / Oil seal external 20-32-7 8278 M03633000 1

21 Clip de 20 pifién salida / Pinion clip 20 MT27836052 2

22 Pifién salida / Out pinion M03634000 M03634002  MO03634002  MO03634000  M03634000 1

23 Protector pifion salida / Qutput pinion protector MT280136021 1

24 ULS 5x16 / Screw, bolt ULS 5x16 T0505016 2

Motor 9




Cilindro / Cylinder ‘

‘ [ 125 cc. / 200 cc. .I:‘



N° DESCRIPCION 280ce. 125cc. 200cc. 249cc. 321cc. Cant.
1 Allen 8x30/ Screw, bolt allen 8x30 T0308030 T0308030 6
2 Arandela plana 8x17x1.5 / Washer plane 8x17x1.5 T4008017 T4008017 6
3 Torica 7x2/ O’ring 7x2 M01612010 M01612010 6
4 Culata trial 98 / Cyl. head MT12716000 MT20716000 1
5 Torica culata /O ring cyl. Ext. MO01619135 MO01619135 1
6 Torica culata interior / O ring cyl. Int. MO01619130 MO01619130 1
7 Racord cilindro / Raccord cylinder MO01612021 M01612021 1
8 Arandela fibra 15x20x2 racord / Washer fibre 15x20x2 M01612026 M01612026 1
9  Abrazadera cobre de 19 / Copper clamp 19 L.200043 L200043 1
10 Abrazadera cobre-20/ Copper clamp 20 L200035 L200035 |
11 Tubo agua curvado / Curver water tube L200008 L200008 1
12 Espérrago cilindro corto / Stud, bolt cylinder M01612005 MO01612005 4
13 Bulon pistén / Pin. piston M01419002 MT20716125 2
14 Clip pistdn / Clip piston MO01417052 MT20716126 2
15 Aro tipo plano / Piston ring plan M01417003 MT20716040 1
16 Conjunto pistén / Cpt. piston M01410003 MT20716020 1
17 Arandela fibra 6x10x1.5/ Washer fiber 6x10x1.5 T4006010 T4006010 1
18 ULS 6x10/ Screw, bolt ULS 6x10 T0506010 T0506010 1
19 Cilindro / Cylinder MT120016022 MT200016022 1
20 Junta cilindro 0.3 mm. / Gasket cylinder M04411003 M04411003 1
21 Junta cilindro 0.5 mm. / Gasket cylinder MT20844000 MT20844000 1
22 Junta cilindro 1 mm. / Gasket cylinder MT20844010 MT20844010 1
23 Tuerca cilindro M10/150 / Cylinder nut M10/150 M01613001 M01613001 1

Motor 10




Cilindro / Cylinder | ‘
3

I1

78
O of
9
) BL
18
— OO 15
- 18 14 13

249 cc. 280 cc. 321 «cc.



N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Allen 6x25 / screw, bolt allen 6x25 T0306025 6
2 Arandela cobre / Copper washer T4006713 6
3 Culata trial / Cyl. Head MT280116000 MT250116000 MT320016000 1
4 Torica culata / O ’ring cyl. Ext. MT27816060 MT27816060 MO01619211 1
5 Torica culata interior / O ring cyl. Int. MO01619215 M01619215 MO01619216 1
6 Cilindro / Cylinder MT280016022 MT250016022 MT320016022 1
7 Tubo radiador-cilindro / Cylinder-radiator water tube BT27832007 BT27832007 BT27832007 1
8 Abrazadera cobre de 19 / Clamp, clip 1200043 L200043 L200043 I
9 Abrazadera cobre de 20 / Clamp, clip L200035 L200035 L200035 1
10 Arandela fibra 14x20x2 racord / Washer fibre M01612026 M01612026 MO01612026 1
11 Racord cilindro / Racord cylinder M01612021 M01612021 M01612021 1
12 Espérrago cilindro largo / Stud, bolt cylinder MO01612003 M01612003 M01612003 4
13 Clip pistén / Clip piston MT280016126 M01417051 M01417050 2
14 Bulon pistén / Pin. Piston MT280016125 M01419001 MO01419004 1
15 Aro piston tipo L / Piston ring type L MO01417000 2
16 Conjunto piston / Cpt. piston M01410103 1
17 Aro pistdn tipo L / Piston ring tipe L MT25916240 1
18 Aro piston tipo plano / Piston ring plane MT280016241 MT25916241 2
19 Conjunto piston* / Cpt. piston* MT280016020 MT25916020 1
20 Junta cilindro 0.1 mm. / Gasket cylinder MT27844010 MT27844010 MT27844010 1
21 Junta cilindro 0.3 mm. / Gasket cylinder MT27844009 MT27844009 MT27844009 1
22 Junta cilindro 0.5 mm. / Gasket cylinder MT27844000 MT27844000 MT27844000 1
23 Arandela cobre 6x12 / Washer copper T4006713 T4006713 6
24 Allen 6x25 / Screw, bolt allen 6x25 T0306025 T0306025 6
25 Tuerca cilindro M10/150 / Cylinder nut MO1613001 M01613001 M01613001 4
* piston tipo B / B type piston MT280016121 1
* piston tipo C / C type piston MT280016122 1
* piston tipo D / D type piston MT280016123 1

Motor 11




125 cc. / 200 cc.

Caja laminas /Reed block

249 cc. / 280 cc. / 321 cc.




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Abrazadera 30-45 / Clamp 30-45 B640005 B640005 B640005 1
2 ULS 6x25/ Screw, bolt ULS 6x25 T0506025 T0506025 T0506025 4
3 Tubera admision / Inlet manifold MO01615004 M01615004  MO01615004 |
4 Caja de laminas / Reed block assembly MO01617200 MO1617200  MO01617200 1
5 Juntas tubera / Gasket inlet manifold M04416003 M04416003  M04416003 1
6 Distan. caja lam. 249-270-321/ Distan. Reed bolck assy. MO01614005 M01614005  MO01614005 1
7  Abrazadera 24-40 / Clamp 24-40 B640001 B640001 1
8 Allen 5x20/ Screw, bolt allen 5x20 T0305020 T0305020 2
9 Allen 5x25 / Screw, bolt allen 5x25 T0305025 T0305025 2
10 Tubera admision 125-200 / Inlet manifold M01615003  MO01615003 1
11 Distan. caja ldm. 125-200 / Distan reed block assy. 125-200 MO0O1618000  M01618000 1
12 Juntas tubera 125-200 / Gasket inlet manifold 125-200 M04416002  M04416002 1
13 Caja de laminas 125-200 / Reed block assembly 125-200 MO01617000  MO1617000 1
14 Juego de ldminas / Reeds set MO01616000 1
15 Topes laminas / Rev plate reeds petal MO01616010 2
16  Tornillo philips ldminas M4x8 / Screw, bolt philips reeds T0604008 4

Motor 12




Embrague /Clutch




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Arandela 20.15x38x3.25 / Washer cover M03226000 1
2 Casquillo embrague 20x26x28.6 / Pivot, bush clutch MO03224000 1
3 Cojinete agujas K26-30-13 / Bearing needles M03225000 2
4 Corona embrague / Helical gear set assy M03210002 1
5 Arandela intermedio 17.5x34x1 / Washer intermediate M03223000 1
6 Cubo embrague 98 / Hub, clutch MT27832005 1
7 Arandela fijacion cubo / washer lock hub M03222001 M03222001 1
8 Tuerca fijacion cubo bal.pifion / Nut fij. Hub bal. pinion M03221000 1
12 Cto.discos embrague 98 / Cpt. clutch disk MT27732050 1
13 Plato embrague 98 / Clutch plate MT27832006 1
14 Muelle embrague / Clutch spring M03216002 6
15 Arandela muelle emb. 17x5x1.5 / Washer clutch spring MO03218001 6
16 Hexagonal 5x20 (12.9) DIN 933 / Hexagonal T0105020 6
17 Kit pinza embrague hidr. / Kit caliper clutch hydraulic MO01059000 1
18 Pinza embrague hidraulico / Caliper clutch hydraulic MO01050000 1
19 Racord pinza embrague hidrau. / Bleed screw, union bolt M01060000 1

20 Varilla embrague hidraulico / Push rod clutch hydraulic M03228002 1

21 Bola varilla embrague 5Smm / Ball bearind clutch M03235001 1

22 Bolet varilla embrague / Mushroom adjuster clutch M03233000 1

23 Coj.prensa embrague AX1022 / Bearing clutch end plate M03234001 1

24 Casq. Cent. prensa embr. / Bushing centralize clutch press MT27832052 MT27832052 MT27832052 1

25 Pifién contrapeso / Counterweight pinion MO03210000 1

26 Pifion transmision primaria / Transmission primary pinion M03210001 1

Motor 13




Conjunto homba / Water pump set ‘




N° DESCRIPCION 280c¢c. 125c¢c. 200cc. 249c¢c. 321cc. Cant.

1 Seeger de 10 eje bomba / Spindle pump, seeger 10 M03314011 2
2 Rodillo 3x14 bomba agua/ Pump water roller 3x14 MT27710036 1
3 Pifién mando bomba agua / Control pinion water M01230000 |
4  Cojinetes turbina 600C3 bom. / Turbine bearing 600C3 M03313000 1
5 Seeger int. 26 gru.tope cojinetes / Int. Seeger 26 M03314012 1
6 Eje turbina 98 / Axle turbine 98 MT27910006 1
7  Cojin. 6000 Z c3 bomb. agua / Bearing water pump M03313001 1
8 Reten 12*26*7° duo FPM Viton / Water pump seal MT27910020 1
9  Turbina / Turbine M03310000 1
10 Kit eje turbina del 90-97 / Turbine axle kit from 90-97 MT280010106 1
11 Arandela distanciador eje turbina / Turbine axle spacer washer MT27910027 1

Motor 14




Pedal arranque / Kickstart '




N° DESCRIPCION 280cc. 125ce. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Tornillo 6x12 cabota tork / Screw, bolt allen special T0316012 2
2 Arandela 6x18x1.5 DIN 9021 / Washer plane 6x18x1.5 T4006018 2
3 Cto.pedal arranque alum.y muil. / Cpt. Kickstart pedal ME250036060 1
4  Reten arranque 18-28-7 822N / Qil seal kickstart M02627001 1
5 Tope aluminio 4.5x18x25 arran. / Top aluminium kickstart M02612002 1
6  Muelle retorno pedal / Pedal come back spring MT27836007 MO02613001  M02613001 MT27836007 MT27836007 1
7  Arandela arranque 46x18.6x1 / Washer kickstart M02614002 i
8  Pifién arranque / Pinion kickstart MT27836002 1
9 Eje arranque 98 / Kickstart axle MT27836003 1
10 Seeger E20 DIN983 / Seeger E20 MT27836052 1
11 Trinquete arranque / Kickstart pawl ME250126004 1
12 Muelle trinquete arranque / Kickstart pawl spring ME25636006 1
13 Platina trinquete arranque 98 / Kickstart pawl worktable MT27836005 1
14  Hexagonal 5x20 (12.9) DIN 933 / Hexagonal 5x20 T0105020 2
15 Mufiequilla pedal arranque / Kickstart trunnion ME250036061 1
16 Muelle mufiequilla / Kickstart base spring ME250036066 1
17 Bola mufiequilla / Kickstart base ball ME250036062 1

Motor 15




Encendido /lgnition '




N° DESCRIPCION 280cc. 125c¢c. 200cc. 249c¢c. 321cc. Cant.

1 Allen 5x15 8.8 / Screw, bolt allen T0305015 3
2 Arandela 5x10x1 DIN 125/ Washer 5x10x1 T4005010 3
3 Volante encendido / Ignition comp. M02810110 M02810120 M02810125 M02810110 M02810110 1
4  Pipa de bujia / Cap. Spark plug BT27934000 1
5 Bujia NGK BPRS ES / Spark plug M04012000 1
6 Bobina 270-321/ Ignition coil 270-321 MT27834006 MT27834006 1
7 Allen 6x14 / Screw, bolt allen T0306014 T0306014 T0306014 2
& Bobina 125-200-249/ Ignition coil 125-200-249 M02812110 MO02812110 M02812110 1
9  Sop.bobina/ Ignition coil support BT20934026  BT20934026 BT20934026 1
10 Regulador alternador 415 C / Alternator regulator 300031 1
11 CDI/CDI M02812103 1
12 Extractor volante magnético / Extractor ignition mag. M04015001 1

Motor 16




Carhurador / Carburetor '




N° DESCRIPCION 280cc. 125cc. 200cc. 249cc. 321ce. Cant.
1 Capuchoén tensor cable gas / Adjuster tension cable gas MO09001055 1
2 Tensor cable gas / Tensioner cable gas M09001032 1
3 Muelle compuerta / Spring slide, valve MO09001015 1
4 Plancha sujecion cable gas / Plate subjection M09001010 1
5 Clip aguja/ Clip. needle M09001020 1
6 Aguja D36 3° punto / Needle D36 M09003136 M09003136 M09003136 M09003136 Aguja D34 1
7  Compuerta D-60 / Slide, valve D-60 M09002060  M09002050 M09002050 M09002060  M09002060 1
8  Torica tapa carburador / O ring cover carburettor M09001050 1
9 Junta pipeta gasolina / Pipette fuel seal M09001095 1
10 Pipeta entrada gasolina / Pipette entry fuel M09001135 1
11 Junta tornillo pipeta / Gasket screw, bolt pipette M09001100 1
12 Tornillo pipeta / Screw,bolt pipette M09001140 1
13 Kit juntas carburador / Kit gasket carburettor M09001101 1
14 Toricas starter / O rings starter M09001065 1
15 Valvula flotador / Float valve M09001200 1
16 Flotador 2x2, 8gr. / Float 2x2, 8gr. M09008036 2
17 Eje flotador / Float axle M09001145 1
18  Chicle principal 118 / Main jet M09006120  MO09006116 M09006116 MO09006118  MO09006118 1
19 Torica tapon cubeta / O ring cover dish M09001090 1

20 Tapdn cubeta gasolina / Cover dish fuel MO09001155 1

21 Cubeta gasolina / Fuel dish M09001150 1

22 Torica cubeta gasolina / O ring fuel dish M09001085 1

23 Chicle ralenti 30 / Jet, slow 30 M09004031 M09004036 M09004036 M09004030  M09004033 1

24 Carburador PHBL 26 / Carburettor PHBL 26 MT28009000 MT20990000 MT20990000 MT25990000 MT32990000 1

25 Emulsor / Needle jet M09005271 M09005268 M09005268 M09005271 M09005271 1

26 Torica chicle starter / O ring jet starter M09001070 1

27 Chicle starter 60 / Jet starter 60 M09007060 1

28 Torica tornillo regulador aire / O ring screw, bolt reg. air M09001075 1

29 Toérica torn. reg. Comp. / O ring screw, bolt reg. Slide valve M09001060 1

Motor 17




N° DESCRIPCION 280cc. 125ce. 200cc. 249cc. 321cec. Cant.

30 Arand. tornillo reg. Compt. / Washer screw reg. Slide,valve M09001045 1
31 Muelle tornillo reg. Comp. / Spring screw,, bolt reg. slide M09001040 1
32 Tornillo regulador compuerta / Screw, bolt reg. slide M09001035 1
33 Tornillo reg. Entrada aire / Screw, bolt reg.entrance MO09001115 1
34 Muelle tornillo regulador aire / Spring screw, bolt reg. air M09001120 1
35 Arandela torn. Reg. Aire / Washer screw,bolt reg. air M09001125 1
36 Tornillo sujecion starter / Screw, bolt subjection starter M09001110 1
37 Mando starter / Control starter M09001105 1
38 Tapa carburador / Cover carburettor M09001156 1
39 Tornillo tapa carburador / Screw, bolt cover carburettor M09001025 2

Motor 17




